Опубликовано в общественно - политической газете «Чапаевский вестник» № 11 от 01.10.2020 года
Администрация Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области
Постановление от 01 октября 2020 года № 45
Об утверждении Порядка осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области
В целях правового регулирования обеспечения доступа к информации о деятельности администрации сельского поселения, реализации положений Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", руководствуясь Уставом Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области администрация Чапаевского сельского поселения
постановляет:
1. Утвердить Порядок осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области, в соответствии с Приложением к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете «Чапаевский вестник» и размещении на официальном сайте https://чапаевское.рф/.
Глава поселения Г.А.Смирнова
Приложение к постановлению администрации Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области от 01.10.2020 г. № 45
Порядок осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области
1. Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации сельского поселения уполномоченными должностными лицами, муниципальными служащими администрации Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области (далее – органы местного самоуправления), осуществляется: - Главой Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области в части обеспечением доступа к информации о деятельности Администрации Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области (далее – Администрация);
2. Решения и действия (бездействие) должностных лиц, муниципальных служащих администрации Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области, нарушающие право на доступ к информации о деятельности администрации сельского поселения, в соответствии с действующим законодательством могут быть обжалованы.
3. Должностные лица администрации  Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области, муниципальные служащие Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области, виновные в нарушении права на доступ к информации о деятельности администрации Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области, несут дисциплинарную, административную, гражданскую и уголовную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.